
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Sábado 13 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 1512

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
90

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

905 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Tesorería General de
la  Seguridad  Social.  Objeto:  Servicios  de  mantenimiento  de  los
inmuebles propiedad de la Tesorería General de la Seguridad Social,
sitos en la Comunidad de Madrid,  así  como los suministros que se
precisen  para  mantenerlos  en  estado  de  servir  al  uso  convenido.
Expediente:  2023/0006P.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Tesorería General de la Seguridad Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827003A.
1.3) Dirección: Astros 5 y 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915038556.
1.11) Correo electrónico: edificaciones.tgss-sscc.sggp@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PajzZMo5VrgQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicios  de  mantenimiento  de  los  inmuebles
propiedad  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social,  sitos  en  la
Comunidad  de  Madrid,  así  como  los  suministros  que  se  precisen  para
mantenerlos  en  estado  de  servir  al  uso  convenido.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Compromiso de aumentar el importe mínimo a cargo exclusivamente de la

adjudicataria  en  el  suministro  de  las  piezas  o  elementos  de  repuesto
(Ponderación:  2%).

9.2) Precio (Ponderación: 98%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Sábado 13 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 1513

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
90

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 7.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ACIERTA ASISTENCIA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28346054.
12.3) Dirección: AVDA DE BURGOS 109.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 191.521,25 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 240.854,50 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 143.700,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TACRC.
16.1.2) Dirección: General Perón, 8 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: TACRC.
16.4.2) Dirección: General Perón, 8 8ª Planta.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-996857. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de julio de

2023).
17.2) ID: 2023/S 144-457445. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de

julio de 2023).
17.3) ID: 2023-996857. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de agosto de

2023).
17.4) ID: 2024-000028409. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (9 de

enero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de enero de 2024.

Madrid, 9 de enero de 2024.- Director General de la Tesorería General de la
Seguridad sopcial, Andrés Harto Martínez.

ID: A240000720-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-01-12T14:58:00+0100




